25 077, 2013

A
AT e

£y gl R

"’;’"ﬁ SETTORE IV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | QGGETTO: concessione contributo in conto capitale

Indata 22, jo. 20 )¢ relativo al restauro dei prospetti e al recupero dell’edi-
N lizia abitativa, nei Centri Storici di Ragusa.

‘N894 Ditta: P G
N. JAQ Settore {V ACCONTO 30% Recupero Interno

Via .

Data 2(4( lolﬁblé

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
art. I8 L. R. 61/81

BIL. 2016 CAP. 2504.1 IMP. .{o"Ge/KJ&'t) hZo//é
MISSIONE 05 PROGRAMMA 01 TITOLO 2

MACROAGGREGATO 05 3 livello 99 4 livello 99 5° livello 99
IL Rﬁ{%ERE

L’anno duemilasedici, il giom(}‘ o del mese di SMo( , nell’ ufficio
del Settore [V, il Dirigente arch. Marcello Dimartino ha adottato la seguente
determinazione:




PREMESSO:

- che con deliberazione Consiliare n. 22 del 06/04/2011 & stata approvata la modifica integrale
al“ regolamento Comunale per la concessione di contributi, a fondo perduto, per il recupero
dell’edilizia privata abitativa e per il restauro delle facciate esterne”, degli immobili ricadenti
nei Centri Storici di Ragusa, di cui alle zone A e Bl del P. R. G. approvato con D.A. n.
183/74;

VISTA:

- laL.R.n.61dell’ll aprile 1981;

il bando del 30/05/11;
la D. D. n. 876 del 21/06/2013 di approvazione delle graduatorie;
la delibera di C.C. n. 26 del 03/05/12 di approvazione del piano di spesa anno 2011 L. R.

61/81 che stanzia per gli interventi in oggetto, la somma di €. 580.000,00 al Cap. 2504 imp.

1355/11 - 1368/11 - 1379/11;

- ladeliberadi C.C. n.49 del 01/08/2012 di approvazione del piano di spesa anno 2012 L. R.

'61/81 che stanzia per gli interventi in oggetto, la somma di €. 500.000,00 al Cap. 2504 imp.
1141/12;

- ladelibera di C. C. n. 72 del 12/10/15 approvazione bilancio di previsione 2015;

- la determinazione dirigenziale n. 2704 del 14/12/15 dove si da mandato all’ufficio per lo
scorrimento della graduatoria per un ulteriore importo pari ad €. 3.310.796,52;

- listanza di prot. 71100 del 29/07/2011 avanzata dalla ditta P. G , intesa ad otte-
nere un contributo a fondo perduto, per il recupero interno dell’immobile sito in via

- il parere favorevole espresso dalla Commissione Centri Storici nella seduta del 14/07/2016
verbale n. 996;

- I'istanza della diita del 16/09/16 di prot. 92855, intesa ad ottenere I’anticipo del 30% della
somma ammessa a contributo per il recupero intemo pari ad €. 9.852,00, sul contributo,
provvisorio, ammesso di €. 32.841,00;

- la polizza fideiussoria n. 2016/50/2404979 trasmessa con prot. 928355 del 16/09/16;

- la deliberazione di C.C. n. 54 del 04/08/16 con la quale si approvano il D.U. P. e il bilancio
di previsione finanziario per il triennio 2016-2018,

- ladeliberazione di G. M. n. 433 del 09/08/16 con la quale viene approvato il P.E.G.

DARE ATTO:

- che la presente determina & coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel PEG
sopra richiamati.

CONSIDERATO:

- che I'importo totale definitivo del contributo da erogare, & subordinato alle risultanze del
collaudo finale e sard oggetto di ulteriore determinazione.

In riferimento a questa pratica si informa che, trattandosi di contributo concesso a privato
cittadino per I’esecuzione di lavori di recupero interno, il pagamento non necessita di alcun
CIG e CUP in quanto non si tratta di opere pubbliche.

Vista la copertura finanziaria.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 53 del regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi;

Visto "art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

Per le motivazioni apportate in premessa:

1) Diimpegnare la somma complessiva di €. 32.841,00 per il recupero interno con i fondi delfa
L. R. 61/81 Art. 18; Bilancio 2016; Cap. 2504.1; Imp. 1860/15; Missione 05; Programma
0L; Titolo 2; Macroaggregato 05; 3° livello 99; 4° livello 99; ~ E\g hao {6



2)
3

4)

3)

Di liquidare ia somma di €. 9.852,00 alla ditta P, G quale acconto del 30% delia

somma di cui al punto 1);
Di autorizzare I’ Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento;

Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti & compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. L.gs. 267/00;

Di dare atto che la presente determinazione dovra essere pubblicata, a cura del
Responsabile del servizio Gestione Sistemni Informatici, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi
economici”, del sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art. 26 del d.Igs. n. 33/2013.

’

Parte integrante:
Allegati per la Rag.

IL DIRIGENTE DEL ?TTORE

Lina Scarso arch. Marcello DﬂE tino

Da trasmettersi d’ufficio al Settore III /

‘IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Arch. Marcello Di ino



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Al sensi degli artt. 147- bis ¢ 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilitd, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

" 24/1e) 2

/I
ILDIRIGENTE DEL SERYAZIO FINANZIARIO

0 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

IL MESSO CO ALE
ILMESS QB.{IFICATORE
(Tagligrini Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale’ attesta il conﬁgimento del ﬁuindicato fﬁiiﬁodo di

pubblicazione e cioz dal.. 3.1.837.2016... a1..... U, 7.NOY
Ragusa... 0.8.N0V,.2016

IL MESSO COMUNALE




